
                       

                       

                      Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento Data de atualização: 21.10.2019. 

      Secretaria de Defesa Agropecuária – SDA  

      Coordenação-Geral de Laboratórios Agropecuários – CGAL/SDA 

 

 
 
 
 

Esplanada dos Ministérios – Bloco D – 70.043-900 – Brasília / DF  

 
 
 
ECOLVET LABORATÓRIO DE ANÁLISES VETERINÁRIAS, AMBIENTAIS E 
ALIMENTOS 
Nome Empresarial: ECOLVET LABORATÓRIO DE ANÁLISES VETERINÁRIAS, 
AMBIENTAIS E ALIMENTOS LTDA 
CNPJ: 05.615.920/0001-38  
Endereço: Rua Quatá, nº 78 
Bairro: Jardim San Remo 
CEP: 86.062-580 
Cidade: Londrina/PR 
Fone/Fax: (43) 3327 2373 
Responsável pela Direção do Laboratório: Yasmin de Brito Andrade 
E-mail: yasmin.ba189@gmail.com 
Portaria: 161, de 23/07/2014 
D.O.U: 141, de 25/07/2014, Seção 1, pág.: 10. 

 

PORTARIA SDA Nº 161, DE 23 DE JULHO DE 2014. 
 

 
O SECRETÁRIO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso das atribuições que lhe conferem 
os arts. 10 e 42 do Anexo I do Decreto nº 7.127, de 4 de março de 2010, tendo em vista o disposto na 
Instrução Normativa nº 57, de 11 de dezembro de 2013, e o que consta do Processo nº 
21000.004619/2014-77, resolve: 

 
Art. 1º Credenciar o Ecolvet – Laboratório de Análises Veterinárias, Ambientais e 

Alimentos LTDA - EPP, CNPJ nº 05.615.920/0001-38, localizado na Rua Quatá, nº 78, Bairro Jardim 
San Remo, CEP: 86.062-580, Londrina/PR, para realizar ensaios em amostras oriundas dos 
programas e controles oficiais do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA). 

 
Art. 2º Estabelecer que o escopo do credenciamento ficará disponível no sítio eletrônico 

do MAPA, por área de atuação. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
RODRIGO FIGUEIREDO  


